
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 478

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  179   Del  06-09-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: affidamento del servizio di pubblicazione dell'av=

viso di deposito degli elaborati della variante al
P.R.G.  vigente  per  la realizzazione della nuova
sede  municipale - Ordinanza Commissariale 56/2018

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-09-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 06-09-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del
24/08/2021 è stata adottata la variante urbanistica al P.R.G. vigente per la
“realizzazione della nuova sede municipale – ordinanza commissariale n. 56 –
sisma 2016” su un’area di proprietà comunale;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 26 comma 1 della L.R. 34/1992, la variante
suddetta deve essere depositata presso la segreteria comunale per 60 giorni e
dell'avvenuto deposito deve essere data notizia mediante pubblicazione di
avviso su almeno un quotidiano a diffusione regionale;

CONSIDERATO al fine di cui sopra sono stati richiesti i seguenti n. 3 preventivi
ad altrettanti operatori economici:

nota prot. 13734 del 19-08-2021 indirizzata a PIEMME S.P.A. con sede1)
legale in Corso di Francia n. 200 – cap 00191– Roma
nota prot. 14061 del 26-08-2021 indirizzata a EDINDUSTRIA  SRL con2)
sede legale in Via E. Ramarini, 17 – cap  00015 – Monterotondo (RM)
nota prot. 14065 del 26-08-2021 indirizzata a EUREMA SRLS con sede3)
legale in via Vaccarini n.13 – cap 95030 – Sant’Agata li Battiati (CT)

VISTA l’unica risposta ad pervenuta con nota prot. 14266 del 30-08-2021, con
cui Eurema S.R.L.S. ha fornito il seguente preventivo: importo totale di € 244,00
compresa iva per la pubblicazione sul quotidiano “Il Giornale Centrosud”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede la
possibilità di procedere ad affidamenti diretti per importi inferiori a 139.000,00,
così come modificato dal d.l. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) e dal d.l.
77/2021 (Decreto Semplificazioni bis);

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e
pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 130,
della legge n. 145/2018;

DATO ATTO  che si ritiene il preventivo congruo e conveniente;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, la stipulazione del contratto
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del
Responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni
vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne
sono alle base;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 06-09-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO:

-di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'affidamento
del servizio di pubblicazione dell’avviso di deposito degli elaborati della variante
al P.R.G. vigente per la realizzazione della nuova sede municipale;
- di affidare pertanto, come parte necessaria ed essenziale di tutta la procedura,
il servizio di pubblicazione dell’avviso di deposito degli elaborati di variante;
-di procedere all'affidamento di cui trattasi attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo del servizio
inferiore ad € 139.000,00 così come modificato dal d.l. 76/2020 (Decreto
Semplificazioni) e dal d.l. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis) ;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'acquisto del servizio in
oggetto direttamente ed autonomamente e senza ricorso a strumenti
informatici;

VERIFICATO che la somma complessiva lorda pari ad € 244,00 trova copertura
al cap. 82/2 del corrente bilancio di esercizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del suddetto capitolo,
dott.ssa Marcelli Arianna;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta attraverso acquisizione online
del Durc Prot.n. INAIL_27496766 con validità fino al 15-09-2021;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
l'ordinanza 56/2018;
il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento:

di affidare il servizio di pubblicazione dell’avviso di deposito degli elaborati
della variante al P.R.G. vigente per la realizzazione della nuova sede
municipale - Ordinanza Commissariale 56/2018 - Sisma 2016, alla ditta Eurema
S.R.L.S., con sede legale in via Vaccarini n.13 – cap 95030 – Sant’Agata li
Battiati (CT), p.iva 05623520870 al prezzo di € 244,00 compresa Iva;

di impegnare al CAP. 82/2 l'importo totale di € 244,00 per l'affidamento del
servizio di cui sopra indicando quale beneficiario la Ditta Eurema S.R.LS. come
sopra generalizzata dando atto che il CIG è il seguente: CIG: Z7E32E4820

di stabilire che il presente atto verrà trasmesso:
- alla ditta affidataria del servizio;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 06-09-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-09-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 06-09-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 179 del 06-09-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


